2

[image: image1.wmf]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.09.2016

	№
	16/97

	г. Киров

О предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на государственную поддержку муниципальных общеобразовательных организаций, обеспечивающих высокое качество образования
В целях реализации государственной программы Кировской области «Развитие образования» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.09.2013 № 226/595 «О государственной программе Кировской области «Развитие образования»
на 2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 07.09.2016 № 10/79), руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 27.06.2016 № 108/366 «О предоставлении государственной поддержки областным государственным и муниципальным общеобразовательным организациям Кировской области, обеспечивающим высокое качество образования», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на государственную поддержку муниципальных общеобразовательных организаций, обеспечивающих высокое качество образования, согласно приложению № 1.

2.
Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на государственную поддержку муниципальных общеобразовательных организаций, обеспечивающих высокое качество образования, на 2016 год согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу постановления Правительства Кировской области «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 10.09.2013 № 226/595», предусматривающего соответствующее мероприятие, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2016.
Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
_1456659294.doc